
Id: MLUMW­TKOAJ­USCQM­HHFXP­CGVOZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/117/2011
RADY GMINY W PIEKOSZOWIE

z dnia 10 listopada 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminę Piekoszów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz.1591 tekst jednolity – zmiany ­ Dz.U. 2001 nr 142 poz. 1591, Dz.U. 2002 nr 23 poz. 220, Dz.U. 2002 nr 
214 poz. 1806, Dz.U. 2005 nr 172 poz. 1441, Dz.U. 2005 nr 175 poz. 1457, Dz.U. 2006 nr 17 poz. 128, Dz.U. 2006 
nr 146 poz. 1055, Dz.U. 2008 nr 180 poz. 1111, Dz.U. 2010 nr 28 poz. 142, Dz.U. 2011 nr 117 poz. 679, Dz.U. 
2011 nr 134 poz. 777, : ), art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 
1280  i Nr 181, poz. 1292,  z 2008  r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370  i Nr 235, poz. 1618, 
z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 
44,  poz.  250,  Nr  54,  poz.  320,  Nr  127,  poz.  857  i Nr  148,  poz.  991),  Rada  Gminy  Piekoszów  uchwala,  co 
następuje: 

§ 1. 1. Usługi  świadczone  przez  przedszkola  prowadzone  przez  Gminę  Piekoszów  w zakresie  podstawy 
programowej  określonej  w rozporządzeniu  Ministra  Edukacji  Narodowej  z dnia  23  grudnia  2008  r.  w sprawie 
podstawy  programowej  wychowania  przedszkolnego  oraz  kształcenia  ogólnego  w poszczególnych  typach  szkół 
(Dz.U. 2009 r. Nr 4, poz.17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie  i opieka  realizowane są w przedszkolu od godz. 8.00 do godziny 13.00, 
od poniedziałku do piątku. 

§ 2. Odpłatność za świadczenia przedszkoli przekraczające zakres usług, o których mowa w § 1 obejmuje. 

1. opłatę  za  wyżywienie  w przedszkolu,  w wysokości  odpowiadającej  kosztom  surowców  potrzebnych  do 
przygotowania posiłków, ustalaną przez dyrektora przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym, zgodnie 
z art.  67a  ustawy  z dnia  7 września  1991  r.  o systemie  oświaty  (  Dz.  U.  z dnia  2004  r.  Nr  256,  poz.  2572, 
z późn.zm.). 

2. opłatę za prowadzone przez przedszkole świadczenia wykraczające poza podstawę programową wychowania 
przedszkolnego, mające charakter usług opiekuńczo­bytowych i obejmujące: 

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 

2) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 

3) zabawy wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 

4) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

5) zajęcia umożliwiające dzieciom rozwijanie ich indywidualnych zdolności i zainteresowań, 

6) zajęcia  przygotowujące  dzieci  do  udziału  w przedszkolnych  oraz  środowiskowych  imprezach  artystycznych 
i okolicznościowych, 

7) opiekę podczas zajęć specjalistycznych, odpoczynku lub spożywania posiłków 

§ 3. Ustala się opłatę za pobyt dłuższy niż 5 godzin dziennie określonych w § 1 w wysokości 100,00 zł za okres 
jednego miesiąca. 

§ 4. 1. Miesięczna  wysokość  opłaty  za  czas  realizacji  świadczeń  wykraczających  ponad  czas  realizacji 
podstawy  programowej  ustalana  jest  na  podstawie  deklaracji  złożonej  przez  rodziców  (opiekunów  prawnych 
dziecka). 

2. Opłata,  o której  mowa  w ust.1,  nie  obejmuje  kosztów  wyżywienia  oraz  kosztów  zajęć  dodatkowych 
organizowanych przez przedszkole na wniosek rodziców ( opiekunów prawnych). 



Id: MLUMW­TKOAJ­USCQM­HHFXP­CGVOZ. Podpisany Strona 2

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata za wyżywienie oraz opłata, o której mowa w ust.1, 
podlega  zwrotowi  pod warunkiem poinformowania  przedszkola  o nieobecności  dziecka  i przewidywanym  czasie 
jej trwania. Opłata podlega zwrotowi od następnego dnia od dnia udzielenia informacji o nieobecności dziecka. 

4. Opłata  za  przedszkole  winna  być  wniesiona  do  15  dnia  każdego miesiąca  za  miesiąc,  którego  należność 
dotyczy.  W przypadku,  gdy  ten  dzień  jest  ustawowo  wolny  od  pracy,  za  ostatni  dzień  płatności  uważa  się 
najbliższy dzień powszedni. 

§ 5. 1. Rodziny  znajdujące  się w szczególnie  trudnej  sytuacji materialnej mogą ubiegać  się  o dofinansowanie 
do  wyżywienia  oraz  opłaty  za  korzystanie  z usług  przedszkola  w zakresie  przekraczającym  5 godzin  dziennie, 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Piekoszowie. 

2. Obniża  się  o 50 % wysokość  opłaty  o której mowa w §  3, w przypadku  gdy  z usług  przedszkola  korzysta 
dwoje  lub  troje  dzieci  z tej  samej  rodziny.  Obniżenie  opłaty  w takim  przypadku  przysługuje  jedynie  drugiemu, 
trzeciemu lub kolejnym dzieciom, bez względu na wysokość dochodów 

§ 6. Zakres  świadczeń  udzielanych  przez  przedszkole, wysokość  opłaty,  termin  obowiązywania  umowy  oraz 
warunki  jej  wypowiadania  określa  umowa  cywilnoprawna  zawierana  pomiędzy  dyrektorem  przedszkola 
a rodzicami ( opiekunami prawnymi) dziecka. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Piekoszów nr XII/97/2011 z dnia 29 września 2011 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Piekoszów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 roku. 



Id: MLUMW­TKOAJ­USCQM­HHFXP­CGVOZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty ( Dz. U. nr 148, poz. 991 ze zm.), w art. 14 
ust.  5 upoważnia  Radę  Gminy  do  ustalenia  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez  przedszkola  publiczne 
prowadzone  przez  gminę  w czasie  przekraczającym  podstawę  programową  wychowania  przedszkolnego,  na 
realizację  której  zgodnie  z rozporządzeniem Ministra  Edukacji  Narodowej  z dnia  23  grudnia  2008  r.  w sprawie 
podstawy  programowej  wychowania  przedszkolnego  oraz  kształcenia  ogólnego  w poszczególnych  typach  szkół 
(Dz.U.  2009  r.  nr  4,  poz.  17)  przeznacza  się  czas  nie  krótszy niż  5 godzin  dziennie. Wobec powyższego  zapisu 
Gmina  pobiera  opłatę  tylko  za  świadczenia mające  charakter  fakultatywny,  przekraczające  5 godzinne  bezpłatne 
nauczanie,  wychowanie  i opiekę.  W projekcie  uchwały  określono  czas  w którym  jest  realizowana  5 godzinna 
bezpłatna  podstawa  programowa  (godz.  8.00­13.00)  oraz  sprecyzowano  świadczony  w pozostałym  czasie  pracy 
przedszkola zakres usług przekraczających realizację podstawy programowej. 


